diário oficial Nº 36.402  19Sexta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2025

DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado com base no art.
107 da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2025.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças - DAF/SEPLAD
ANDERSON LEMOS BARCAT
OAT LICENCIAMENTOS LTDA

Protocolo: 1256648

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0287/2025-GABS/SEPLAD, 16 DE OUTUBRO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo inciso I, do art. 4º, do
Decreto Estadual nº 2.766, de 21 de novembro de 2022, republicado no
Diário Oficial nº 35.196, de 22 de novembro de 2022.
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico - PAE Nº
E-2024/2572891.
R E S O L V E:
Art. 1° - ANULAR a Portaria 0535/2024 - GABS/SEPLAD de 17 de dezem-
bro de 2024 que tornou sem efeito, nos termos do § 3º, do art. 22 e art.
22-A, da Lei Estadual n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação da
candidata VITÓRIA DE SOUSA CARDOSO, para o cargo de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM - UNIDADE: CS SÃO CAETANO DE ODIVELAS, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos à 18 de dezembro de 2024.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
Decreto publicado no DOE nº 36.330, de 18/08/2025

Protocolo: 1257032

PORTARIA N°. 1174/2025-DAF/SEPLAD, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1.844/2025 – CCG, de 20 de
agosto de 2025, publicada no DOE nº 36.333 de 21 de agosto de 2025 e
as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0200/2025-GABS/SEPLAD, de 14
de julho de 2025, publicada no DOE nº 36.299, de 16 de julho de 2025.
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2025/3491286,
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Saúde e Licença Assistência aos servidores conforme
abaixo relacionados:

NOME ID.FUNCIONAL PERÍODO TIPO

ALINE DE OLIVEIRA CORREA
MENDES 5906143/1 01/10/2025 Licença Saúde

ANA PAULA ALMEIDA DOS
SANTOS SILVA 57194241/1 12/09/2025 a 13/09/2025 Licença Saúde

ARACI DE JESUS PINHEIRO
COSTA 26255/1 24/09/2025 Licença Assistência

EDILENE MARIA PESSOA DE
OLIVEIRA 3250717/1 23/09/2025 a 25/09/2025 Licença Saúde

HILDA ELIZABETH SOUTO
DE VASCONCELOS OLI-

VEIRA
20885/2 15/09/2025 a 28/09/2025 Licença Saúde

JOAO BOSCO SANTOS 25844/1 15/09/2025 a 18/09/2025 Licença Saúde

LEONARDO SARRAFF NUNES
DE MORAES 5965850/1 24/09/2025 a 25/09/2025 Licença Saúde

LUCILEIA DE LIMA MOREIRA
MACIEL 54194540/1 22/09/2025 Licença Saúde

NADJA ALLINE DE ANDRADE
MULLER 57188181/3 27/09/2025 a 03/10/2025 Licença Saúde

ODIVAN SALDANHA AS-
SUNÇÃO 2011/1 10/09/2025 a 20/09/2025 Licença Saúde

PRISCILA ALVES NORONHA 5894601/2 01/09/2025 e 10/09/2025 a
11/09/2025 Licença Saúde

SANDRA MARIA RIBEIRO
DA SILVA 5007593/1 25/09/2025 Licença Saúde

SHIRLEY AMORIM DA SILVA 54197350/4 05/09/2025 e 15/09/2025 Licença Saúde

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE
OUTUBRO DE 2025.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1257176

PORTARIA Nº 362, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s)
nº DECRETO Nº 4874 , que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2025.

RESOLVE:

I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2025, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.

II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ivaldo reNaldo de PaUla ledo

secretário de estado de PlaNejaMeNto e adMiNistraÇÃo

ANExo A PoRtARiA Nº 362, DE 16 DE outuBRo DE 2025

ÁREA/uNiDADE
oRçAMENtÁRiA

/ DE
DESPESA/SuBG

DE DESPESA

3º QuADRiMEStRE - 2025

foNtE SEtEMBRo outuBRo NovEMBRo DEzEMBRo totAL

PolÍtica social
6º crs -
barcarena
desPesa

correNte
0,00 93.425,27 0,00 0,00 93.425,27

oUtras
desPesas

correNtes
destaqUe

recebido do(a)
fes

0,00 93.425,27 0,00 0,00 93.425,27

02600000049 0,00 93.425,27 0,00 0,00 93.425,27
seaster
desPesa

correNte
0,00 2.011.737,64 0,00 0,00 2.011.737,64

oUtras
desPesas

correNtes

0,00 2.011.737,64 0,00 0,00 2.011.737,64

02665000006 0,00 1.882.462,06 0,00 0,00 1.882.462,06
62500000001 0,00 129.275,58 0,00 0,00 129.275,58

defesa social
fet/Pa

desPesa
correNte

0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

oUtras
desPesas

correNtes

0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

01501000001 0,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00
PolÍcia civil

desPesa
correNte

0,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00

oUtras
desPesas

correNtes

0,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00

01500000001 0,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00
deseNvoltiMe
sÓcio-ecoNôM

ceasa
desPesa

correNte
0,00 297.200,00 0,00 0,00 297.200,00

Pessoal e
eNcargos
sociais

0,00 297.200,00 0,00 0,00 297.200,00

01500000001 0,00 297.200,00 0,00 0,00 297.200,00
fUNdeflor

desPesas de
caPital

0,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00

iNvestiMeNtos 0,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00
02759000056 0,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00

gestÃo
egPa

desPesa
correNte

0,00 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00

oUtras
desPesas

correNtes

0,00 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00

01501000001 0,00 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00
enc. sefa

desPesas de
caPital

0,00 0,00 451.826,40 961.261,20 1.413.087,60

iNversoes
fiNaNceiras

0,00 0,00 451.826,40 961.261,20 1.413.087,60

41500000001 0,00 0,00 451.826,40 961.261,20 1.413.087,60
fUNPrev
desPesa

correNte
0,00 135.682.535,00 0,00 0,00 135.682.535,00

oUtras
desPesas

correNtes

0,00 135.682.535,00 0,00 0,00 135.682.535,00

02800111154 0,00 135.682.535,00 0,00 0,00 135.682.535,00
MPc fUNdo

fiNaNc.
desPesa

correNte
0,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

Pessoal e
eNcargos
sociais

ProvisÃo
recebida do(a)

fiNaNPrev

0,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

01500000001 0,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00
MPtcM fUNdo

fiNaNc.
desPesa

correNte
0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

Pessoal e
eNcargos
sociais

ProvisÃo
recebida do(a)

fiNaNPrev

0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

01500000001 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
ProdePa
desPesa

correNte
0,00 173.302,66 0,00 0,00 173.302,66

oUtras
desPesas

correNtes

0,00 173.302,66 0,00 0,00 173.302,66

01501000061 0,00 173.302,66 0,00 0,00 173.302,66
desPesas de

caPital
0,00 1.152.036,97 0,00 0,00 1.152.036,97

iNvestiMeNtos 0,00 1.152.036,97 0,00 0,00 1.152.036,97
01501000001 0,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00
01501000061 0,00 52.036,97 0,00 0,00 52.036,97

iNfra-estrUtU e
traNsPorte

cPH
desPesa

correNte
0,00 449.576,23 0,00 0,00 449.576,23

oUtras
desPesas

correNtes

0,00 449.576,23 0,00 0,00 449.576,23

01501000001 0,00 449.576,23 0,00 0,00 449.576,23
desPesas de

caPital
0,00 878.015,48 0,00 0,00 878.015,48

iNvestiMeNtos 0,00 878.015,48 0,00 0,00 878.015,48
01500000001 0,00 878.015,48 0,00 0,00 878.015,48

PolÍtica socio-
cUltUr
secUlt

desPesa
correNte

0,00 1.066.129,56 0,00 0,00 1.066.129,56

oUtras
desPesas

correNtes

0,00 1.066.129,56 0,00 0,00 1.066.129,56

01501000001 0,00 1.066.129,56 0,00 0,00 1.066.129,56

total 0,00 145.528.958,81 451.826,40 961.261,20 146.942.046,41